
LITAR DU PÅ GUD ELLER PÅ DIN VILJA?

De flesta som påstår sig "tro på Jesus" tror egentligen på sig själva! Alla som 
är bedragna av "fri vilja lära" förtröstar inte i sanning på Herren, utan förtröstar 
och litar sorgligt nog på sig själva. Jag påstår alltså att alla som tror att de har 
sitt öde i egna händer inte i sanning tror på Jesus Kristus! Alla som tror att det 
är deras egen vilja som avgör slutgiltig frälsning tror inte på Gud. Alla som tror 
att: "Gud har gjort allt han kan, men nu är det upp till mig..." tror inte 
evangelium.

Detta är därför ett avgörande och mycket allvarligt ämne. Vad innebär tro? Är 
tro att helt lita på någon annan för frälsning? Eller är "tro" att lita på att jag 
själv, och min egen vilja, avgör frälsning? Vad säger bibeln?

Matteus 6:13
...Ty riket är ditt och makten och härligheten i evighet. Amen.

Matteus 28:18 
Och Jesus gick fram och talade till dem och sade: 
Mig är given all makt i himlen och på jorden.

Bibeln lär att all makt tillhör Gud. Vad innebär då det? Jo, det innebär exakt 
vad det står! Om Gud har all makt så innebär det tex att människan inte har 
någon makt över nåd, förlåtelse och frälsning. Men det är just detta som "fri 
vilja lära" så lömskt och bedrägligt förnekar. Fri vilja lära påstår att det är upp 
till människans "fria" (suveräna) vilja om hon blir frälst eller inte. Fri vilja lära 
påstår alltså att det i slutändan är människan som har kontroll över Guds nåd. 
Man påstår att det är människans vilja som "aktiverar" och utlöser Guds nåd.

Om det alltså är människan som har den avgörande kontrollen över Guds nåd
så har inte längre Gud kontrollen! Och om inte Gud har kontroll så har Han 
inte längre makten! Med andra ord så bli denne "gud" en hjälplös ej suverän 
"herre" som människor har kontroll (och därmed makt) över. Tack och lov så 
är inte detta bibelns Gud. Bibelns Gud är Suverän Herre!

Romarbrevet 9:15 
Ty han säger till Mose: Jag skall vara barmhärtig mot den 
som jag visar barmhärtighet mot och jag skall förbarma mig 
över den som jag förbarmar mig över.

Så beror det nu inte på någon mans vilja eller strävan, 
utan på Guds barmhärtighet.

Hur mycket makt har en gud som påstår sig ha makt över frälsning, men som 
tex inte har kontroll över sin motståndare (satan) som förvillar människor så 
att de inte blir frälsta? Har denne gud "all makt"? Nej, denne gud har ingen 
makt över frälsning eftersom han inte har full kontroll över den. Ingen kontroll 
ingen makt. Denne gud har endast "potentiell makt", och definitivt inte all 
makt. Denne guds "frälsning" hänger ju på saker utanför hans kontroll som 
han är maktlös inför. 



Fri vilja lära tar alltså Guds nåd och frälsning ur Guds suveräna hand och 
placerar kontrollen (makten) hos människan. Fri vilja lära tar arrogant Guds 
nåd och frälsning för given(!), och gör nåd och slutgiltig frälsning avgörande 
helt beroende på människan! Alltså, om en människa räddas eller inte beror 
inte avgörande på vad Herren gör och bestämmer(!) utan på vad människan 
gör och bestämmer!

Fri vilja lära kommer kamouflerad som "kärleksfull" lära. Gud "tvingar" ju inte 
sig på, eller hur? Men i själva verket förnekar "fri vilja lära" att Gud är Herre 
och Kung! Och man förnekar även totalt människans syndfullhet. 

Det som vissa kallar "tvång", kallar bibeln för nåd! Man förutsätter felaktigt att 
den fallna människan kan älska Gud. Men bibeln lär tvärtom att vår synd är 
långt för djup, och att om inte Gud suveränt skulle utvälja och "dra" människor 
till Jesus, genom Anden, så skulle inte en enda bli frälst. Nej, inte en enda 
fallen människa "vill av egen kraft" komma. Nej, vår syndfulla vilja drar oss 
tvärtom åt andra hållet! Därför är frälsning helt Guds verk från början till slut 
och Han har all ära! Men detta (denna nåd) förnekar man och kallar det 
istället "tvång"! Man hatar Gud. Och man är blind för sin syndfullhet.

Bibeln lär att den fallna människans uppror är så stort att hon inte vill 
försonas med Gud. Viljan är problemet inte lösningen! Människan är religiös, 
men hon avskyr bibelns Suveräne Herre som hon måste böja sig för. 
Människan hatar Guden som hon inte på något sätt har kontroll (makt) över. 
Människan är för stolt och för rebellisk för att endast vara inför Herrens fötter 
för nåd, förlåtelse och frälsning:

Johannes 5:40 
Och ni vill inte komma till mig för att få liv.

Johannes 6:65 
Och han sade: Därför har jag sagt er att ingen kan 
komma till mig om det inte blir honom givet av min Fader.

Människan är inte "fri" i någon bemärkelse. Vi är födda korrupta och vi är alla 
syndare. Och syndare har inga "rättigheter", utan vi är tiggare för Guds nåd. 
Och tiggare är inte "väljare". Tiggare har ingen makt eller kontroll utan är helt i 
en annans hand. Vi är Gud skapelser i Hans värld. Vi är inte "fria" från Guds 
lagar och bestämmelser. Vi kan inte "välja" att inte vara under Guds dom. 
Gud är rättmätig och Suverän diktator över sin skapelse.

Nej, vi är hopplösa syndare på väg mot undergång utan Guds suveräna 
benådning. Ja, vi förtjänar fördömelse. Och vårt enda hopp är nåd! En nåd 
som vi inte förtjänar. Om Herren skulle välja att fördöma oss så är Han God 
och Rättvis. Detta innebär att Guds nåd, förlåtelse och frälsning aldrig får tas 
för given (som "fri vilja lära")! Det finns inget jag kan "göra", välja eller vilja 
som utlöser eller avgör Guds nåd. Den som därför söker nåd inför Herren 
måste söka nåd med denna attityd och ge Gud rätt. Jag är syndare som 
förtjänar fördömelse och jag är helt i Herrens hand! 

Men människan vill själv vara "fri" och ha makt. Människan vill ha sitt liv och 
öde i egna händer och tål inte att helt vara i någon annans hand. Människan 



hatar Guds fullkomliga Rättfärdighet. Människan hatar att Gud fördömer 
henne, och att Gud är Rättvis och God när Han fördömer. Människan tycker 
inte att hon verkligen förtjänar fördömelse utan hon tycker att hon förtjänar 
"en chans". Människan vill inte se sig själv som fördömd syndare i händerna 
på en Suverän Rättfärdig Herre. Människan ser hellre sig själv som en "fri 
väljare". Och detta bedrägeri började redan i trädgården:

1 Moseboken 3:4 
Då sade ormen till kvinnan: Ni skall visst inte döden dö.

För Gud vet att den dag ni äter av den, skall era ögon öppnas 
och ni skall bli så som Gud, och veta vad gott och ont är.

Endast Gud är Suverän och fri! Men satan introducerar här upproret mänsklig 
"suveränitet" och "frihet". Satan bedrar och lockar människan att "frigöra sig" 
från Gud. Han säger: "Ni behöver inte vara helt underordnade och helt 
beroende av Gud. Ni kan själva ha makten att välja och avgöra. Ni kan vara 
"fria". Det är "bättre" att vara "fri" än att vara underordnad och helt beroende 
av Gud!". 

Satan är en lömsk och bedräglig lögnare. Sanningen är att det inte finns 
någon "frihet" utanför Gud. Nej, sann frihet är ju att (av Gud) behållas 
underordnad Skaparen, Härskaren och Laggivaren. Endast där är frihet. 
Rebeller och syndare är inte fria! Rebeller och syndare står under Guds dom.

Enligt bibeln är frälsning Guds gåva, av nåd allena, genom Räddaren Jesu 
Kristi verk allena: 

Efesierbrevet 2:8 
Ty av nåd är ni frälsta genom tro, 
och inte av er själva, Guds gåva är det,

inte av gärningar, för att ingen skall berömma sig.

Därför är all slags frälsning som är villkorad på något som människan "gör" ett 
falskt evangelium. Nåd är motsatsen till gärningar (något som människan 
"gör"). Nåd är något som endast Gud kan "göra". Denna nåd är därför inte 
villkorad på vad människan "gör" eller "gjort" - från början till slut. Nåden som 
frälser är ju: "...inte av er själva." och utan mänsklig berömmelse:

1 Korintierbrevet 1:26 
För se på er kallelse, bröder. Inte många visa efter köttet, 
inte många mäktiga, inte många förnäma blev kallade.

Men det som var dåraktigt för världen har Gud utvalt, 
för att han skulle låta de visa komma på skam, 
och det som var svagt i världen har Gud utvalt, 
för att det som var starkt skulle komma på skam.

Det som var ringa och föraktat i världen och det som ingenting var, 
det har Gud utvalt för att göra till intet det som var någonting,



för att inget kött skall kunna berömma sig inför Gud.

Men det är av honom som ni är i Kristus Jesus...

Ja, bibeln lär att Guds nåd gives helt utan anseende till mänsklig prestation, 
för att all ära i frälsning ska tillhöra Herren! Detta visas på många ställen i 
bibeln där nåd gives t.o.m innan och före all slags mänsklig ansträngning:

Romarbrevet 9:11 
Ty innan barnen var födda, och innan de hade gjort varken gott eller ont, 
för att Guds avsikt enligt utkorelsen skulle bestå, 
inte på grund av gärningar, utan på honom som kallar.

Lukas 1:15
...och redan i moderlivet skall han bli uppfylld med den Helige Ande.

Galaterbrevet 1:15 
Men då det behagade Gud, som från min moders liv 
avskilde mig och kallade mig genom sin nåd,

Jeremia 1:5 
"Innan jag formade dig i moderlivet utvalde jag dig, 
och innan du kom fram ur modersskötet helgade jag dig. 
Jag satte dig till en profet för folken."

Frälsning villkorad på människans så kallade "fria vilja" är därför inget annat 
än frälsning av gärningar enligt bibeln. Varför? Jo, eftersom man villkorar sin 
frälsning på sig själv, på något som jag "gör", istället för frälsning grundat på 
något som Gud "gör" allena (Guds suveräna nåd)!

Romarbrevet 11:6
Är det nu av nåd, så är det inte mer av gärningar; 
annars skulle nåd inte mer vara nåd...

Tänk på det, vad är det som en människa "gör" som inte involverar hennes 
vilja? Kan man göra val utan vilja? Kan man tro utan vilja? Kan man göra 
gärningar utan vilja?

Att hävda "fri vilja frälsning" är alltså egentligen en bedräglig lek med ord. Byt 
ut ordet vilja med gärning. Betydelsen blir samma. Båda innebär falsk 
frälsning villkorad på människan själv. Den som litar på att slutgiltig frälsning 
avgörs av egen viljekraft (så kallad "fri vilja"), litar alltså på att något som 
människan "gör" avgör hennes frälsning. Därmed förtröstar hon inte på Gud, 
och vad Han "gör", och Hans nåd som det enda avgörande för frälsning! 

Nej, det är falskt och hädelse, för frälsning är av Herren, av nåd allena, från 
början till slut. Och även vår pånyttfödelse, vårt ändrade hjärta och vår 
ändrade vilja är helt Guds verk av nåd:

Efesierbrevet 3:7 
vars tjänare jag har blivit efter den gåva av Guds nåd, 
som gavs åt mig enligt hans krafts verkan.



1 Korintierbrevet 4:7 
Ty vem ger dig något företräde? Vad har du som du inte har fått? 
Har du fått det, varför berömmer du dig då, 
som om du inte hade fått det?

Filipperbrevet 2:13 
Ty Gud är den som verkar i er, både vilja och gärning, 
efter sin goda vilja.

Att tro på Herren är att endast lita på Hans nåd för frälsning. Man litar på 
Guds löfte. Gud har för evigt räddat mig! Och Han har därmed självfallet lovat 
att även "fortsätta" rädda mig genom Kristus. Frälsning är av nåd. Man litar på 
att själva tron (på Kristus) är Guds gåva och att Han har lovat att bevara alla 
sina utvalda i tro ända till slutet! Det är Guds fullkomliga överflödande nåd! 
Det är Guds frälsning!

Matteus 28:20
...Och se, jag är med er alla dagar intill världens ände. Amen.

Men en falsk bedräglig tro litar, och villkorar, istället slutgiltig frälsning på sig 
själv (på olika sätt, tex så kallad "fri vilja"). Det är ett hån mot Guds fullkomliga 
frälsning, nåd och makt. Och det är ett hus byggt på sand (ett hus helt 
beroende av mänskligt bidrag). Man tror inte på Gud. Man litar istället 
(bedrägligt) på sig själv (sin vilja).

Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


